[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЗАМАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10

г. Алзамай

от 26 февраля 2013 г.

Об утверждении  Порядка ведения реестра расходных

обязательств Алзамайского муниципального образования

В соответствии с частью 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 47 Устава Алзамайского муниципального образования, администрация Алзамайского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Алзамайского муниципального образования (прилагается).
2. Ведение реестра расходных обязательств Алзамайского муниципального образования осуществляет  отдел по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Алзамайского муниципального образования от 29.04.2009 года № 25 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Алзамайского муниципального образования».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Алзамайского муниципального образования».

Глава Алзамайского

муниципального образования

            А.В. Лебедев

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                 постановлением  администрации

                                                                                                 Алзамайского муниципального

                                                                                                 образования  от 26.02.2013 г. № 10

Порядок ведения реестра расходных обязательств

Алзамайского муниципального образования

Порядок ведения реестра расходных обязательств Алзамайского муниципального образования (далее Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 19.04.2012 г. № 49н «Об утверждении Порядка  предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»,  статьей  13  Положения «О бюджетном процессе в Алзамайском муниципальном образовании» утвержденного решением Думы Алзамайского муниципального образования от 29.09.2011 г. № 13.

Реестр   расходных   обязательств  Алзамайского  муниципального  образования   ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования, определения объема средств бюджета муниципального образования, необходимых для их исполнения и используется при составлении проекта бюджета  муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Под реестром расходных обязательств Алзамайского муниципального образования (далее – реестр) понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных  правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей,  частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения, включенных в реестр обязательств.

Ведение реестра осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах  Алзамайского муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

Реестр муниципального образования ведется  отделом по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития  администрации Алзамайского муниципального образования по форме согласно  Приложению №1 к настоящему Порядку в формате Excel.

В реестре в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации отдельно предусматриваются:

1) расходные обязательства, связанные с реализацией вопросов местного значения Алзамайского муниципального образования и полномочий органов местного самоуправления по их решению;

 2) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней;

 3) расходные обязательства, возникшие в результате осуществления отдельных государственных полномочий органами местного самоуправления;

При заполнении формы реестра расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств главный распорядитель бюджетных средств должен руководствоваться рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

Основанием для внесения изменений (уточнений) в реестр обязательств муниципального образования является:

- принятие,  изменение, дополнение, признание утратившим силу  постановление или отмена нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования по вопросам местного значения;

- заключение (внесение изменений, дополнений), расторжение распорядителями   (или) получателями средств бюджета муниципального образования договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств муниципального образования, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования.

Расходные обязательства муниципального образования, не включенные в реестр расходных обязательств муниципального образования, не подлежат учету при составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Реестр муниципального образования представляется отделом по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития администрации Алзамайского муниципального образования в Министерство финансов Иркутской области  в порядке, установленном Министерством финансов Иркутской области в программном комплексе  «Свод-КС».

Отдел по финансам, налогам и прогнозу социально-экономического развития  администрации Алзамайского муниципального образования несет ответственность за ведение реестра в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                                              А.В. Лебедев

	Приложение №1 к Порядку

ведения реестра расходных обязательств Алзамайского муниципального образования

ФОРМА РЕЕСТРА

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ АЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	  Наименование
вопроса местного
    значения,
   расходного
  обязательства
	     Код
  бюджетной
классификации
  (Рз, Прз)
	 Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	      Объем средств на исполнение расходного обязательства по
              муниципальным образованиям (тыс. рублей)
	Примечание

	    Нормативные правовые акты,
 договоры, соглашения Российской
            Федерации
	    Нормативные правовые акты,
  договоры, соглашения субъекта
       Российской Федерации
	    Нормативные правовые акты,
договоры, соглашения муниципальных
           образований
	отчетный финансовый год
	 текущий
финансовый
   год
	очередной
финансовый
   год
	   плановый период

	Наименование
и реквизиты
нормативного
 правового
    акта
	  Номер
 статьи,
  части,
 пункта,
подпункта, абзаца
	   Дата
вступления
 в силу и
   срок
 действия
	Наименование
и реквизиты
нормативного
 правового
    акта
	  Номер
 статьи,
  части,
 пункта,
подпункта, абзаца
	   Дата
вступления
 в силу и
   срок
 действия
	Наименование
и реквизиты
нормативного
 правового
    акта
	  Номер
 статьи,
  части,
 пункта,
подпункта,  абзаца
	   Дата
вступления
 в силу и
   срок
 действия
	запланировано
	фактически
исполнено

	финансовый
 год + 1
	финансовый
 год + 2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	    гр. 3
	   гр. 4
	  гр. 5
	  гр. 6
	   гр. 7
	  гр. 8
	  гр. 9
	   гр. 10
	  гр. 11
	  гр. 12
	   гр. 13
	  гр. 14
	  гр. 15
	  гр. 16
	  гр. 17
	  гр. 18
	  гр. 19

    по графе "гр. 0" отражается порядковый номер;

    по  графе  "гр.  1"  указывается  наименование  полномочия,  расходного обязательства;

    по графе "гр. 2" отражается код полномочия, расходного обязательств

Глава Алзамайского

муниципального образования                                                                       А.В. Лебедев
Исполнитель: Е.А. Колесникова Тел. 8(39557) 61630